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Ordenança Fiscal núm. 30 
 

REGULADORA DE LA TAXA PER DRETS D’EXAMEN I  PARTICIPACIÓ EN PR OCESSOS 
SELECTIUS CONVOCATS PER L’AJUNTAMENT DE SUBIRATS 

 
 
Article 1. Fonament i naturalesa 
 
L’Ajuntament de Subirats, en ús de les facultats concedides per l’article 133.2 i 142 de la Constitució , i 
per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de Bases de Règim Local i  d’acord amb allò 
establert als articles 15 a 19 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, acorda establir taxes per drets d’examen i participació en proves 
selectives per a cobrir llocs de treball en aquest Ajuntament, l’exacció de les quals es regirà per allò 
establert en la present Ordenança Fiscal. 
 
Article 2. Fet imposable 
 
Consisteix en l’activitat tècnica i administrativa conduent a la selecció de personal funcionari i   
laboral, de caràcter permanent o temporal, entre els que sol•licitin participar com a aspirants en 
oposicions, concursos o proves selectives d’accés o de promoció a llocs de treball en l’Ajuntament de 
Subirats.  
 
Article 3. Subjectes passius 
 
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques a què 
es refereix l’art. 36 així com les entitats a què es refereix l’art. 35.4 de la Llei general tributària, que es 
beneficiïn dels serveis o les activitats, prestats o realitzats per aquest municipi, a què es refereix l’article 
anterior. És a dir, les persones físiques que sol•liciten la participació com a  aspirants en les proves 
selectives a que es refereix l’article anterior. 
 
Article 4. Responsables 
 
Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament i subsidiàriament, respectivament, de les 
obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es refereixen els articles 42 i 43 de la Llei 
general tributària. 
 
Article 5. Beneficis fiscals 
 
1. Gaudiran d’exempció les persones en situació d’atur, sempre que s’acrediti documentalment amb 
l’aportació del pertinent certificat de l’Institut Nacional d’Ocupació i/o del Servei Català d’Ocupació.  
 
2. No s’aplicaran bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute. 
 
Article 6. Quota tributària 
 
La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s’assenyalarà segons la naturalesa 
de l’expedient que s’ha de tramitar, d’acord amb les tarifes següents 
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Grup Taxa 
A1 i A2 20 € 

C1 i C2 15 € 

AP  10 € 

 

Article 7. Acreditació 
 
La  taxa s’acredita quan es  presenti  la  sol·licitud  que  iniciï  l’actuació  o l’expedient, que no es 
realitzarà o tramitarà sense que s’hagi efectuat l’abonament corresponent, tot acompanyant el 
justificant de pagament a la sol•licitud de participació en el procés selectiu. 
 
Article 8. Règim de declaració i d’ingrés 
  
La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació, en les condicions que s’estipulin en cada convocatòria. L’ingrés 
es farà a la Tresoreria municipal, sense perjudici de delegacions de cobrament o altres  mitjans 
telemàtics, que hauran de ser estipulats a cada convocatòria. 
 

Article 9. Infraccions i sancions 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta 
Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l’Ordenança 
General . 
 
Disposició Addicional.  
 
Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències que fa a  la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors 
 
Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de 
la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a 
preceptes d’aquesta, s’entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el 
moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de que porten 
causa . 
 
Disposició final 
 
La present Ordenança, en el seu actual contingut, entrarà en vigor d'acord amb l'article 107.1 de la Llei 
7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les bases del règim local, en el moment de la seva publicació definitiva 
en el Butlletí Oficial de la Província. 
 


